

## 2012. URTEKO KITAPENA

	KOBRATUBAKOA	ALDAKETA	KOBRATUBAKOA	SARTUTAKOAK	KOBRATUBAKOA
	PENDIENTE	MODIFICADO	PENDIENTE	INGRESADOS	PENDIENTE
<b>2003 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK /</b> <i>PENDIENTE DE COBRO EJERCICIO 2003</i>	<b>4.854,42</b>	<b>110,70</b>	<b>4.743,72</b>	<b>479,10</b>	<b>4.264,62</b>
<b>2004 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK /</b> <i>PENDIENTE DE COBRO EJERCICIO 2004</i>	<b>2.252,70</b>	<b>59,18</b>	<b>2.193,52</b>	<b>0,00</b>	<b>2.193,52</b>
<b>2005 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK /</b> <i>PENDIENTE DE COBRO EJERCICIO 2005</i>	<b>4.947,69</b>	<b>62,23</b>	<b>4.885,46</b>	<b>344,77</b>	<b>4.540,69</b>
<b>2006 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK /</b> <i>PENDIENTE DE COBRO EJERCICIO 2006</i>	<b>45.142,41</b>	<b>33.500,91</b>	<b>11.641,50</b>	<b>397,79</b>	<b>11.243,71</b>
<b>2007 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK /</b> <i>PENDIENTE DE COBRO EJERCICIO 2007</i>	<b>15.329,23</b>	<b>4.833,06</b>	<b>10.496,17</b>	<b>275,88</b>	<b>10.220,29</b>
<b>2008 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK /</b> <i>PENDIENTE DE COBRO EJERCICIO 2008</i>	<b>31.656,10</b>	<b>89,54</b>	<b>31.566,56</b>	<b>509,71</b>	<b>31.056,85</b>
<b>2009 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK /</b> <i>PENDIENTE DE COBRO EJERCICIO 2009</i>	<b>33.827,92</b>	<b>197,43</b>	<b>33.630,49</b>	<b>1.021,91</b>	<b>32.608,58</b>
<b>2010 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK /</b> <i>PENDIENTE DE COBRO EJERCICIO 2010</i>	<b>61.378,33</b>	<b>97,34</b>	<b>61.280,99</b>	<b>11.303,66</b>	<b>49.977,33</b>
<b>2011 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK /</b> <i>PENDIENTE DE COBRO EJERCICIO 2011</i>	<b>919.931,59</b>	<b>22.824,74</b>	<b>897.106,85</b>	<b>816.336,91</b>	<b>80.769,94</b>
<b>GUZTIRA/TOTAL</b>	<b>1.119.320,39</b>	<b>61.775,13</b>	<b>1.057.545,26</b>	<b>830.669,73</b>	<b>226.875,53</b>

2003 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK PENDIENTES DE COBRO DEL EJERCICIO 2003		KOBRATUBAKOA PENDIENTE	ALDAKETA MODIFICADO	KOBRATUBAKOA PENDIENTE	SARTUTAKOAK INGRESADOS	KOBRATUBAKOA PENDIENTE
03.112						
2003. urteko ondasun higiezin gaineko zerga/Impuesto sobre bienes inmuebles año 2003						
	Bizkaiko Foru Aldundia	2002. urtea	3.456,46	56,24	3.400,22	3.400,22
03.130						
Iharduera ekonomikoen gaineko zerga/Imppto.s/actividades económicas						
	Bizkaiko Foru Aldundia. I.A.E. Municipal	2002. urtea	1.343,50		1.343,50	479,10
	Bizkaiko Foru Aldundia. I.A.E. Provincial	1998. urtea	54,46	54,46	0,00	0,00
2004 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK PENDIENTES DE COBRO DEL EJERCICIO 2004		KOBRATUBAKOA PENDIENTE	ALDAKETA MODIFICADO	KOBRATUBAKOA PENDIENTE	SARTUTAKOAK INGRESADOS	KOBRATUBAKOA PENDIENTE
04.112						
Ondasun mugiezin gaineko zerga/Imppto.sobre bienes inmuebles						
	Bizkaiko Foru Aldundia	2003. Urtea	542,32	59,18	483,14	483,14
04.130						
Iharduera ekonomikoen gaineko zerga/Impuesto sobre actividades económicas						
	Bizkaiko Foru Aldundia	2003. Urtea	1.710,38		1.710,38	1.710,38
2005 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK PENDIENTES DE COBRO DEL EJERCICIO 2005		KOBRATUBAKOA PENDIENTE	ALDAKETA MODIFICADO	KOBRATUBAKOA PENDIENTE	SARTUTAKOAK INGRESADOS	KOBRATUBAKOA PENDIENTE
05.112						
Ondasun mugiezin gaineko zerga/Imppto.sobre bienes inmuebles						
	Bizkaiko Foru Aldundia	2004. Urtea	1.005,69	62,23	943,46	331,43
05.113.01						
2005. urteko zirkulazio zerga/ Imppto.s/vehículos tracción mecánica 2005						
			36,29		36,29	36,29
05.130						
Iharduera ekonomikoen gaineko zerga/Impuesto sobre actividades económicas						
	Bizkaiko Foru Aldundia	2004. Urtea	2.149,52		2.149,52	2.149,52
05.310.01						
Zabor bilketa eta garraio zerbitzuen tasa/Tasa por servicio recogida y transporte basuras						
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	3º trim 2004	105,34		105,34	105,34
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2004	786,54		786,54	786,54
05.310.02						
Estolderia zerbitzuen tasa/Tasa por servicio alcantarillado						
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2004	98,15		98,15	13,34
05.310.09						
Ur horniketaren zerbitzuen tasa/Tasa por el servicio de suministro de agua						
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2004	663,65		663,65	663,65
05.310.20						
Inbertsioak amortizatze tasa/Tasa por amortización de inversiones						
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	1º trim 2005	93,98		93,98	93,98
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	2º trim 2005	8,53		8,53	8,53
2006 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK PENDIENTES DE COBRO DEL EJERCICIO 2006		KOBRATUBAKOA PENDIENTE	ALDAKETA MODIFICADO	KOBRATUBAKOA PENDIENTE	SARTUTAKOAK INGRESADOS	KOBRATUBAKOA PENDIENTE
06.112						
Ondasun mugiezin gaineko zerga/Imppto.sobre bienes inmuebles						
	Bizkaiko Foru Aldundia	Alta berriak 1998	0,70	0,70	0,00	0,00
	Bizkaiko Foru Aldundia	Alta berriak 1999	68,61		68,61	27,02
	Bizkaiko Foru Aldundia	Alta berriak 2000	80,00	52,98	27,02	0,00
	Bizkaiko Foru Aldundia	2005. Urtea	3.115,79	2.028,45	1.087,34	343,75
06.113.01						
2006. urteko zirkulazio zerga/ Imppto.s/vehículos tracción mecánica 2006						
			58,13		58,13	58,13
06.130						
Iharduera ekonomikoen gaineko zerga/Impuesto sobre actividades económicas						
	Bizkaiko Foru Aldundia	Alta berriak 1997	187,81		187,81	187,81
	Bizkaiko Foru Aldundia	Alta berriak 1998	862,94		862,94	862,94
	Bizkaiko Foru Aldundia	Alta berriak 1999	879,76		879,76	879,76
	Bizkaiko Foru Aldundia	Alta berriak 2000	839,66		839,66	839,66
	Bizkaiko Foru Aldundia	Alta berriak 2001	745,86		745,86	745,86
	Bizkaiko Foru Aldundia	Alta berriak 2002	745,84		745,84	745,84
	Bizkaiko Foru Aldundia	2005. Urtea	2.224,94		2.224,94	2.224,94
06.282.01						
Eraikuntza, instalakuntza eta obren gaineko zerga/Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras						
	Gobierno Vasco. Galartzan 15 etxebizitza	03/11/2006	30.091,80	30.091,80	0,00	0,00
06.310.01						
Zabor bilketa eta garraio zerbitzuen tasa/Tasa por servicio recogida y transporte basuras						
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	3º trim 2005	535,26		535,26	535,26
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2005	667,13		667,13	667,13
06.310.02						
Estolderia zerbitzuen tasa/Tasa por servicio alcantarillado						
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2005	50,62		50,62	50,62
06.310.09						
Ur horniketaren zerbitzuen tasa/Tasa por el servicio de suministro de agua						
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	3º trim 2005	219,88		219,88	219,88
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2005	1.327,87		1.327,87	1.327,87
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	2º trim 2006	846,40		846,40	846,40
06.310.20						
Inbertsioak amortizatze tasa/Tasa por amortización de inversiones						
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	3º trim 2005	80,66		80,66	80,66
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2005	140,49		140,49	140,49
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	2º trim 2006	45,28		45,28	45,28
06.312.01						
Hirigintzazko g.a.emoteko zerb/Servic.concesión licen urbanísticas						
	Gobierno Vasco. Galartzan 15 etxebizitza	03/11/2006	1.326,98	1.326,98	0,00	0,00

2007 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK PENDIENTES DE COBRO DEL EJERCICIO 2007		KOB RATUBAKOA PENDIENTE	ALDAKETA MODIFICADO	KOB RATUBAKOA PENDIENTE	SARTUTAKOAK INGRESADOS	BRATUBAKO PENDIENTE
07.112	Ondasun mugiezinen gaineko zerga/ Impto.sobre bienes inmuebles					
	Bizkaiko Foru Aldundia	2006. urtea	7.503,61	4.833,06	2.670,55	268,69 2.401,86
07.113.01	2007. urteko zirkulazio zerga/ Impto.s/vehículos tracción mecánica 2007		166,98		166,98	166,98
07.130	Iharduera ekonomikoaren gaineko zerga/ Impuesto sobre actividades económicas					
	Bizkaiko Foru Aldundia	2006. urtea	2.262,64		2.262,64	2.262,64
	Bizkaiko Foru Aldundia	2001. alatak	720,13		720,13	720,13
	Bizkaiko Foru Aldundia	2002. alatak	720,11		720,11	720,11
07.310.01	Zabor bilketa eta garraio zerbitzuen tasa/ Tasa por servicio recogida y transporte basuras					
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2006	849,77		849,77	4,29 845,48
07.310.02	Estolderia zerbitzuen tasa/ Tasa por servicio alcantarillado					
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2006	203,21		203,21	2,90 200,31
07.310.09	Ur horniketa zerbitzua/ Servicio suministro de agua					
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	3º trim 2006	812,18		812,18	812,18
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2006	355,74		355,74	355,74
07.310.20	Inbertsioen kanona/ Canon de inversiones					
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	3º trim 2006	125,13		125,13	125,13
07.321.03	Hesiak,aldamu,zutabe,eustagak/ Vallas, andamios, puntales y asnillas		1.458,28		1.458,28	1.458,28
07.391.02	Beste zenbait salaketak / Otras Sanciones		151,45		151,45	151,45
2008 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK PENDIENTES DE COBRO DEL EJERCICIO 2008		KOB RATUBAKOA PENDIENTE	ALDAKETA MODIFICADO	KOB RATUBAKOA PENDIENTE	SARTUTAKOAK INGRESADOS	BRATUBAKO PENDIENTE
08.112	Ondasun mugiezinen gaineko zerga/ Impto.sobre bienes inmuebles					
	Bizkaiko Foru Aldundia	2007. urtea	10.047,21	89,54	9.957,67	441,92 9.515,75
08.113.01	2008. urteko zirkulazio zerga/ Impto.s/vehículos tracción mecánica 2008		592,70		592,70	592,70
08.310.01	Zabor bilketa eta garraio zerbitzuen tasa/ Tasa por servicio recogida y transporte basuras					
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2007	772,71		772,71	59,01 713,70
08.310.02	Estolderia zerbitzuen tasa/ Tasa por servicio alcantarillado					
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2007	227,48		227,48	8,78 218,70
08.321.03	Hesiak,aldamu,zutabe,eustagak/ Vallas, andamios, puntales y asnillas		20.016,00		20.016,00	20.016,00
2009 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK PENDIENTES DE COBRO DEL EJERCICIO 2009		KOB RATUBAKOA PENDIENTE	ALDAKETA MODIFICADO	KOB RATUBAKOA PENDIENTE	SARTUTAKOAK INGRESADOS	BRATUBAKO PENDIENTE
09.112	Ondasun mugiezinen gaineko zerga/ Impto.sobre bienes inmuebles					
	Bizkaiko Foru Aldundia	2008. urtea	12.407,38	92,15	12.315,23	399,92 11.915,31
09.113.01	2009. urteko zirkulazio zerga/ Impto.s/vehículos tracción mecánica 2009		1.593,94		1.593,94	365,95 1.227,99
09.114.01	Hiri lurren balio erantsiaren gaineko zerga/ Impto.s/ increm. valor terrenos		5.223,74		5.223,74	5.223,74
09.130	Iharduera ekonomikoaren gaineko zerga/ Impuesto sobre actividades económicas					
	Bizkaiko Foru Aldundia	2008. urtea	7.114,78		7.114,78	7.114,78
09.310.01	Zabor bilketa eta garraio zerbitzuen tasa/ Tasa por servicio recogida y transporte basuras					
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	3º trim 2008	745,19		745,19	77,78 667,41
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2008	667,72		667,72	667,72
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	2º trim 2009	254,47	105,28	149,19	129,07 20,12
09.310.02	Estolderia zerbitzuen tasa/ Tasa por servicio alcantarillado					
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	4º trim 2008	243,77		243,77	11,26 232,51
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	1º trim 2009	340,92		340,92	37,93 302,99
	Consorcio de Aguas de Bilbao Bizkaia	2º trim 2009	664,93		664,93	664,93
09.321.03	Hesiak,aldamu,zutabe,eustagak/ Vallas, andamios, puntales y asnillas		1.368,00		1.368,00	1.368,00
09.380.01	Itxitako ekitaldien itzulketak / Reintegros de ejercicios anteriores		3.203,08		3.203,08	3.203,08

2010 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK			KOBRATUBAKOA	ALDAKETA	KOBRATUBAKOA	SARTUTAKOAK	BRATUBAKO
PENDIENTES DE COBRO DEL EJERCICIO 2010			PENDIENTE	MODIFICADO	PENDIENTE	INGRESADOS	PENDIENTE
10.112							
Ondasun mugiezinaren gaineko zerga/ Impto.sobre bienes inmuebles							
	Bizkaiko Foru Aldundia	2009. urtea	18.234,07	97,34	18.136,73	622,29	17.514,44
10.113.01							
2010. urteko zirkulazio zerga/ Impto.s/vehículos tracción mecánica 2010			3.755,19		3.755,19	796,12	2.959,07
10.114.01							
Hiri lurren balio erantsiaren gaineko zerga/ Impto.s/increm.valor terrenos			1.334,66		1.334,66	667,33	667,33
10.130							
Iharduera ekonomikoaren gaineko zerga/ Impuesto sobre actividades económicas							
	Bizkaiko Foru Aldundia	2009. urtea udal	30.811,96		30.811,96	6.061,40	24.750,56
10.282.01							
Eraikuntza, instalakuntza eta obren gaineko zerga/ Impuesto sobre construcciones, instalaciones			289,00		289,00		289,00
10.310.01							
Zabor bilketa eta garraio zerbitzuak/ Servic.recogida y transporte basuras							
	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia	3º trim 2009	1.235,83		1.235,83		1.235,83
	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia	4º trim 2009	1.266,19		1.266,19		1.266,19
10.310.02							
Estolderia zerbitzua/ Servicio alcantarillado							
	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia	3º trim 2009	605,87		605,87		605,87
	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia	4º trim 2009	230,61		230,61		230,61
	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia	2º trim 2010	48,27		48,27	2,20	46,07
10.312.01							
Hirigintzazko g.a.emoteko zerb/ Servic.concesión licen urbanísticas			28,90		28,90		28,90
10.380.01							
Itxitako ekitaldien itzulketak / Reintegros de ejercicios anteriores			383,46		383,46		383,46
10.422.01							
Udalak/ Ayuntamientos			449,78		449,78	449,78	0,00
10.823.01							
Behargineei aurrerapenak/ Anticipos al personal			2.704,54		2.704,54	2.704,54	0,00
2011 URTEAN KOBRATZEKO GELDITU ZIRENAK			KOBRATUBAKOA	ALDAKETA	KOBRATUBAKOA	SARTUTAKOAK	BRATUBAKO
PENDIENTES DE COBRO DEL EJERCICIO 2011			PENDIENTE	MODIFICADO	PENDIENTE	INGRESADOS	PENDIENTE
11.112							
Ondasun mugiezinaren gaineko zerga/ Impto.sobre bienes inmuebles							
	Bizkaiko Foru Aldundia	2010. urtea	37.464,20	2.639,17	34.825,03	13.286,09	21.538,94
11.113.01							
2011. urteko zirkulazio zerga/ Impto.s/vehículos tracción mecánica 2011			8.590,63		8.590,63	2.893,39	5.697,24
11.114.01							
Hiri lurren balio erantsiaren gaineko zerga/ Impto.s/increm.valor terrenos			1.773,23		1.773,23	1.150,46	622,77
11.130							
Iharduera ekonomikoaren gaineko zerga/ Impuesto sobre actividades económicas							
	Bizkaiko Foru Aldundia	2010. urtea udal	33.461,59	7.292,85	26.168,74	434,28	25.734,46
	Bizkaiko Foru Aldundia	2010. urtea estatua	22.877,19		22.877,19	22.877,19	0,00
11.282.01							
Eraikuntza, instalakuntza eta obren gaineko zerga/ Impuesto sobre construcciones, instalaciones			29.745,75	1.128,00	28.617,75	6.117,75	22.500,00
11.300.01							
Udalaren ondasunak/ Bienes del Ayuntamiento			30,34		30,34	30,34	0,00
11.310.01							
Zabor bilketa eta garraio zerbitzuak/ Servic.recogida y transporte basuras							
	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia	3º trim 2010	592,45	159,09	433,36	102,18	331,18
	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia	4º trim 2010	2.629,63	993,80	1.635,83		1.635,83
	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia	1º trim 2011	492,79		492,79	492,79	0,00
	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia	2º trim 2011	1.244,35	189,25	1.055,10	538,82	516,28
11.310.02							
Estolderia zerbitzua/ Servicio alcantarillado							
	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia	3º trim 2010	165,53		165,53	17,09	148,44
	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia	4º trim 2010	9.666,90	9.451,75	215,15		215,15
	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia	1º trim 2011	58,45		58,45	58,45	0,00
	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia	2º trim 2011	914,79	6,68	908,11	87,81	820,30

## 2012. URTEKO KITAPENA

11.310.03						
Hileta zerbitzua/ Servicio funerario		594,95		594,95	594,95	0,00
11.312.01						
Hirigintzazko g.a.emoteko zerb/ Servic.concesión licen urbanísticas		900,75		900,75	671,25	229,50
11.321.03						
Hesiak,aldamu,zutabe,eustagak/ Vallas,andamios,puntales y asnillas		2.250,36		2.250,36	2.250,36	0,00
11.321.09						
Lur erabilera ... enpresak / Utilización suelo...empresas explotadoras		3.105,87		3.105,87	3.105,87	0,00
11.322.01						
Orubeetara ibilgailuak sartzea/ Entrada de vehículos interior fincas		13,59		13,59	13,59	0,00
11.322.02						
Udal bideen erabilera / Utilización caminos municipales		802,24		802,24	22,39	779,85
11.381.02						
Iragarriak partikularren kontura / Anuncios a cargo de particulares		100,34		100,34	100,34	0,00
11.396.01						
Telekomunikazioetako jarduleek / Operadores de telecomunicaciones		84,57		84,57	84,57	0,00
11.400.01						
Estaduko zergetako zatia/ Participación tributos Estado						
Itundu gabeko zergak. 2011ko azaroa		612,27		612,27	612,27	0,00
11.410.01						
K.A.ko Administrazio Nagusitik dirulaguntza/ Subención de la Admón de la CCAA		8.048,24		8.048,24	8.048,24	0,00
11.420.99						
Foru Aldundiko dirulaguntza/ Subvención de la Diputación Foral		12.991,56		12.991,56	12.991,56	0,00
11.601.00						
Landa lurrak/ Fincas rústicas		67.840,40		67.840,40	67.840,40	0,00
11.710.01						
Autonomia Erkidegotik kapital transferentzia/ Transferencia capital Comunidad Autónoma		14.379,27	964,15	13.415,12	13.415,12	0,00
11.852.01						
Akzioen salmenta/ Enajenación de acciones		658.499,36		658.499,36	658.499,36	0,00